
اخبار كشور

ساترا همچنان نهاد تنظیم گر شبکه نمایش خانگی است
مطابق با مفاد ماده واحده »تعیین الزامات ساماندهی حوزه صوت و تصویر فراگیر« 
مصوب جلســه ۸۸3 مورخ 1402/3/30 شــورای عالی انقلاب فرهنگی، مســئولیت 
تنظیم گری، صدور مجوز و نظارت بر رسانه های فعال در عرصه صوت و تصویر فراگیر، 
شامل رسانه های کاربرمحور و ناشرمحور )VOD( و نیز شبکه نمایش خانگی برعهده 
سازمان صدا و سیماست. به گزارش روابط عمومی سازمان تنظیم مقررات رسانه های 
صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی)ساترا(، اخیراً طی ابلاغی از سوی رئیس جمهور 
اعضای حقیقی کمیته تدوین سیاســت های محتوایی شبکه نمایش خانگی منصوب 
شدند که هدف از تشکیل این کمیته صرفاً تدوین سیاست های مربوط به شبکه نمایش 
خانگی اســت و نهاد تنظیم گر صوت و تصویر فراگیر و شبکه نمایش خانگی همچنان 
سازمان صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران است و ساترا به  عنوان معاونت تخصصی 
ســازمان صدا و سیما در حوزه تنظیم گری صوت  و تصویر فراگیر مسئولیت نظارت بر 
رســانه های صوت  و تصویر فراگیر و شبکه نمایش خانگی را در ایران برعهده  دارد. بر 
اســاس ماده واحده مذکور، مقرر شد سیاســت ها و ضوابط حاکم بر محتوای صوت و 
تصویر فراگیر و شــبکه نمایش خانگی، توسط دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی 
و با همکاری ســازمان صدا و سیما و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، تدوین و پس از 
تأیید در کمیته ای متشکل از رئیس سازمان صدا و سیما، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
دبیر شورای عالی فضای مجازی، نمایندگان رؤسای قوا در کمیسیون هماهنگی شورای 
عالی انقلاب فرهنگی و قوا، سه نفر از اعضای حقیقی شورای عالی انقلاب فرهنگی، دو 
نفر صاحب نظر در حوزه رســانه به انتخاب شورای عالی انقلاب فرهنگی و به ریاست 
دبیر شــورای عالی انقلاب فرهنگی ظرف مدت سه ماه برای تصویب به شورای عالی 
انقلاب فرهنگی ارائه شــود. در این مصوبه امــر صدور مجوز و تنظیم گری و نظارت و 
نیز محدوده ماموریت و نگاشــت نهادی و و تقسیم نقش ها و وظایف در بندهای اولیه 
تصریح شده است و تدوین سیاست ها و ضوابط حاکم بر محتوای صوت و تصویر فراگیر 
که شــامل مقررات محتوایی و شیوه اعمال آنها است بعهده کمیته با ترکیب یاد شده 
سپرده شده است. بر این اساس هفته گذشته به پیشنهاد اعضای شورای عالی انقلاب 
فرهنگی و با حکم رئیس جمهور، ابراهیم سوزنچی، سعیدرضا عاملی و مرتضی میرباقری 
به عنوان اعضای حقیقی شورای عالی انقلاب فرهنگی و محمدرضا جعفری جلوه و فرشاد 
مهدی پور به عنوان صاحب نظر در حوزه رسانه به عنوان عضو این کمیته منصوب شدند.
فصل جدید »حسینیه معلی« به شبکه 3 آمد

فصل جدید برنامه »حسینیه معلی« به مناسبت اعیاد شعبانیه روانه آنتن شبکه 
ســه شد. این برنامه که در ســری های قبل مورد اقبال مخاطبان قرار گرفت در سری 
جدید خود و با توجه به اعیاد شــعبانیه به مولودی خوانی اختصاص یافته است. زمان 
پخش این برنامه هر شــب ســاعت 20 و بازپخش آن ساعت 1۵ از شبکه 3 و ساعت 
22:1۵ از شبکه قرآن است. سیدمجید بنی فاطمه، سیدرضا نریمانی، میثم مطیعی و 
نزار قطری به عنوان داور و نجم الدین شریعتی به عنوان مجری در این برنامه حضور دارند.
ابراز تمایل مسئول نمایشگاه کتاب فرانکفورت 

برای حضور ایران
به گفته معاون امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، مسئولان نمایشگاه 
کتاب فرانکفورت در گفت وگو با قائم مقام نمایشگاه بین المللی کتاب تهران برای حضور 
ایران در نمایشگاه بین المللی کتاب فرانکفورت ابراز تمایل کردند. یاسر احمدوند با بیان 
اینکه حضور ایران در سی ودومین نمایشگاه بین المللی کتاب دهلی نو قابل توجه است، 
عنوان کرد: داشته های نشــر ایران بیش از این است، ناشران ما برای برقراری ارتباط 
خوب با حوزه بین الملل فاصله دارند. لازم اســت صنعت نشــر ما برای این کار وقت 
بگذارد. وی با بیان این مطلب که کار در حوزه فرهنگی حتماً به نتایج خوبی خواهد 
رســید، ادامه داد: برای رسیدن به این نتایج باید مسیر را طی کرد. با سرمایه گذاری، 
آموزش و استمرار نشر ما که ظرفیت قابل توجهی برای عرضه به بازار بین المللی دارد، 
می تواند در این بازار موفق باشد. در شرایط فعلی، نشر ما هنوز با وضعیت مطلوب در 
بازار بین الملل فاصله دارد و پر کردن این فاصله نیاز به همت ناشران دارد. ما علاقه مند 
به ایجاد ظرفیت هســتیم، این امکان وجود دارد و ناشران از ظرفیت های ایجاد شده 
باید استفاده بیشتری کنند. احمدوند ادامه داد: ناشران برای حضور در نمایشگاه های 
کتاب، ارائه آثارشان و... باید مقدمات را فراهم کنند. داشتن پایگاه به زبان های دیگر، 
معرفی کتاب ها به زبان های دیگر، آماده کردن چکیده انگلیسی کتاب ها برای معرفی 
آثار و... از جمله کارهایی است که برای حضور خوب و مؤثر باید انجام شود. مهم تر از 
همه شناخت مخاطب بین المللی است که با حضور در این نمایشگاه ها شکل می گیرد.

وی با اشــاره به دیدار نماینده نمایشــگاه کتاب فرانکفورت در حاشــیه مراسم 
افتتاحیه ســی ودومین نمایشگاه بین المللی کتاب دهلی نو با علی رمضانی مدیرعامل 
خانه کتاب و ادبیات ایران گفت: در حاشــیه مراســم افتتاحیه این نمایشگاه، یکی از 
مســئولان نمایشگاه کتاب فرانکفورت با علی رمضانی، قائم مقام نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران گفت وگو و اظهار تمایل کرد که ایران مثل سابق در نمایشگاه فرانکفورت 
حضور داشته باشد. ما هم اعلام کردیم اگر زمینه حضور عزتمندانه ایران فراهم باشد 

ما علاقه مند به شرکت در این نمایشگاه هستیم.
سی و دومین نمایشــگاه بین المللی کتاب دهلی نو از بیست ویکم تا بیست ونهم 

بهمن ماه 1402 به کار خود ادامه می دهد.

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

رئیسی در دیدار با دبیرکل سازمان جهانی گردشگری:

شناخت جاذبه های ایران از سوی سازمان جهانی گردشگری 
نقش مهمی در معرفی آنها به كشورهای مختلف دارد

سینمای ایران پوست انداخته
مبارک است!

سعید مستغاثی
ســینمای ایران در این دو ســال اخیر، دوران سختی را پشت ســر گذارد. سال هایی که از 
اواخر روزگار شــیوع کرونا شروع شد و به دلیل اینکه به حاکمیت طولانی و چند دهه یک دایره 
تکرارشونده از مدیران و مسئولان و دبیران و فیلمسازان و.... خاتمه داد و افراد تازه ای بعضا کاربلدتر 
از آن کنگرخورده ها و لنگرانداخته ها را وارد میدان این ســینما نمود ، از همان ابتدا مورد غضب و 
نفرین همان گروه قرار گرفت که سال ها دکّان دو نبش خود را در این عرصه برپا کرده و به هیچ 

قیمتی هم حاضر به کنار رفتن نبودند! 
همراه این جماعت پرمدعائی که گویا اساســا ســند منگوله دار این سینما و جشنواره فجر 
را به اسمشــان زده بودند ، طبق معمول کانون های معلوم الحال خارج کشــور نیز با اعوان و انصار 
داخلی شــان خصوصا در حیطه رسانه مشغول به شایعه پراکنی و تحریف و سنگ اندازی و غوغا و 
سر و صدا شدند و به اتفاق هوار کشیدند و اشک تمساح ریختند که سینمای ایران از دست رفت 
و نابود شد و جشنواره فیلم فجر را خراب کردند و.... و این داد و هوار اینک دو سال است به طور 

مستمر ادامه یافته است.
این در حالی بود که آمارهای رسمی از افول و سقوط سینمای ایران در طی حاکمیت همین 
جریانِ مدعی، حکایت داشــته و دارد ، به گونه ای که میزان و درصد مخاطبان پرفروش ترین آثار 
سالانه این سینما از حدود 30 درصد جمعیت کشور در اواسط دهه 60 به تقریبا ۵-6 درصد این 

جمعیت در سال 139۸، آن هم در مورد یکی دو فیلم پرفروش سال رسید. 
با تعطیلی دکّان این حضرات ، آن کانون های معلوم الحال هم رسما کت خود را درآورده و وارد 
میدان شدند که دیگر در هیچ جشنواره ای، فیلم های سینمای ایران را نخواهند پذیرفت و یک شبه 
سینمای پا در هوای به اصطلاح زیرزمینی )که نه سینما بود و نه ربطی به ایران و ایرانی داشت( 
را علم کردند، آنها را در بخش های مسابقه جشنواره های معتبر خود پذیرفتند و پروپاگاندا کردند 

و جایزه دادند. 
امــا همین دوری از جشــنواره های آنچنانی ، فرصتی برای ســینمای ما بــه وجود آورد که 
فیلمســازانش به دور از دغدغه پذیرفته شــدن در آن جشــنواره ها و لاجرم به ساز صاحبانشان 

رقصیدن ، به اصل سینما و ایران پرداخته و ساز خود را به اصطلاح کوک کنند.
جشنواره سال 1400 علی رغم اینکه در واقع اغلب آثارش حاصل دوران قبل بود اما سعی شد 
از میان همان آثار، پالوده ترین ها و بهترین ها انتخاب شده و در جشنواره فیلم فجر چهلم به نمایش 
درآید. حاصل ، راضی کننده نبود اما به هر حال آنچه شد که می توانست و امکان داشت که بشود! 

تمام قد برای تعطیلی سینما 
اما ســال 1401 و جشنواره چهل و یکم مصادف با سال آشــوب ها و التهابات و اغتشاشات 
برنامه ریزی شــده همــان کانون های معلوم الحال بــود که البته کم کاری ها و ســوء مدیریت ها 
و ندانم کاری ها و اوضاع نامطلوب اقتصادی هم به کمک شــان شــتافت تا 3-4 ماه کشور درگیر 

تلاطم های اجتماعی و سیاسی باشد.
موج های آن تلاطم ها ، دامن سینمای ایران را هم گرفت و جماعتی که سال قبل را به اصطلاح 
نــزده، رقصیدنــد، این بار میدان را پیدا کرده و با تمام وجود وارد شــدند ، خصوصا که وعده های 
مختلــف و پر و پیمان برای حضور و جایزه در جشــنواره های خارجی و حتی پناهندگی هم در 

برابرشان قرار داشت.
فشارها بر سینما و سینماگران فزونی گرفت و کار به توهین و فحاشی و تطمیع و حتی تهدید 
کشــید. قرار بود سینمای ایران به کلّی و به طور رسمی تعطیل شده و چراغ های تولید و نمایش 

کاملا خاموش گردد. 
هر آن کس که در کار تولید بود با فشار و تهدید و هجوم های لفظی و حتی فیزیکی ناگزیر از 
تعطیلی کارش شد؛ آنها که حتی برای امرار معاش مشغول تولید فیلم بودند ، با شنیع ترین فحش ها 
و رفتارهای دیکتاتور مآبانه مواجه گردیدند و حتی به گروه های فیلمبرداری حمله شــد و ابزار و 

دستگاه هایشان را شکستند یا به غارت بردند. 
حتی فیلمسازی که چندان هم با مدیران جدید سینمایی همساز نبود ، عاجزانه سؤال می کرد 
که چه باید بکند؟! سؤال می کرد مگر کارمندهای بانک ها و ادارات و مؤسسات کار نمی کنند، پس 

چرا فیلمسازان نبایستی کار کنند؟!!
حکایت شعبان بی مخ های سینمایی

موسم جشنواره چهل و یکم که فرا رسید، فشارها مضاعف گردید، پروسه آشوب ها با تمامی 
سرمایه گذاری های سرسام آور همان کانون های معلوم الحال، به بن بست رسیده و حالا نوبت آن بود 

که همه عقده های شکست را به سینما بکشانند و جشنواره فیلم فجر را تعطیل کنند. 
اما علی رغم تهدیدهای بسیار و رفتارهای شعبان بی مخی ، بسیاری برای حضور در جشنواره 
فیلم فجر ثبت نام کرده و مثل همیشه جشنواره به طور کامل با شرکت طیف وسیعی از سینماگران 
برگزار گردید ، علی رغم اینکه به هر حال برخی تحت فشارها به جشنواره نرفتند و برخی از پروژه ها 

هم توسط همان شعبان بی مخ های سینمایی به تعطیلی کشیده شد و نیمه کاره ماند.
اما وقتی دیدند جشــنواره فجر تعطیل نشد ، فشــار را بر عوامل فیلم ها افزون کردند تا مانع 
شرکت آنها در جشنواره و نشست های مطبوعاتی و سایر برنامه هایش گردند. به هر حال گروهی 
تحت تاثیر قرار گرفتند و برخی هم به ســالن ها نرفتند یا رفتند ولی در جلسات شرکت نکردند ، 
چراکه از عکس العمل همان شعبان بی مخ ها به شدت هراس داشتند، چنان که برخی علنا اعتراف 
کردند که برای فحش نخوردن بود که نیامدند و حتی ناگزیر، پست های مورد نظر شعبان بی مخ ها 
را گذاردند ، چرا که از رفتار خشونت بار آنها پرهیز می کردند وگرنه دلشان با »شعبون خان ها« نبود.

توسعه خاموش زیرساخت های سینما
اما در همین بحبوحه، علی رغم همه موانع و کارشکنی ها حتی توسط برخی همکاران ناتوان 
و ناآگاه، اما مدیران جدید علاوه بر پیشبرد امور سینمایی، به تقویت زیر ساخت ها از جمله ساخت 

سالن های جدید سینمایی اقدام کردند. 
برای ســینمایی که از کمبود و نبود ســالن های مناسب و استاندارد، همواره می نالید و همه 
شکست های فیلم هایش را به گردن عدم وجود سالن های مناسب می انداخت، ساخت حدود 2۵0 
سالن )یعنی نصف آنچه در تمامی طول حاکمیت مدعیان یاد شده ایجاد گردید( و تدارک ساخت 
2۵0 ســالن دیگر برای رساندن سالن های سینما در این مملکت به عدد 1000 سالن در انتهای 

دوران مسئولیت این مدیران، کاری کارستان بوده و هست!
مژده های جشنواره چهل و دوم

سال 1402، سینمای ایران، شاهد خواهش و تمنای تحریمی های سال گذشته بود و مغبون 
شدن آنها که آلت دست قرار گرفتند تا آنجا که برخی شان حتی با جار و جنجال از اینکه در بخش 

مسابقه اصلی یعنی سودای سیمرغ نیستند، شاکی شدند!
و در غیبت آن تحریمی ها، نســل تازه ای از فیلمســازان جوان به میــدان آمدند که در پی 
جشنواره ها و حاشیه ها و فضاهای پرغوغا و خالی از هنر و فکر و اندیشه نیستند بلکه دغدغه سینما 

و کشور را داشته و دارند.
چهل و دومین جشــنواره فیلم فجر ، بیش از هر موضوعی، نوید و مژده همین فضای تازه و 
جدید را داد که سینمای ایران تقریبا از آن فضاهای فرمایشی و جشنواره ای و شبه روشنفکری و 
فیلمفارسی فاصله گرفته و میادین و عرصه های نوینی را در حیطه سینما و سینماگر و هنر و تفکر 

و اندیشه ملی و ایرانی تجربه می کند.
می توان گفت ســینمای ایران به نوعی پوست انداخته و دیگر نیازی به آن چهره ها و عناصر 
پر مدعای جشنواره زده و مقلد و عروسکی ندارد. اینک با نسلی جدید پیش می رود که اگرچه آن 
مدعیان سابق تحقیرش می کنند که بدون نام و نشان مانده اما طرفه آنکه همان نام و نشان های 

اصیل تر، این نسل را یاری می دهند. 
اینک سینماگران جوانی مانند علی ثقفی و علی طاهرفر و مهدی شامحمدی و مارال بنی آدم 
و فاطمه مســعودی فر و ابوالفضل اسدی و ارسطو خوش رزم و... وارد میدان شده اند و قدیمی ترها 
امثال بهروز افخمی و مســعود جعفری جوزانی و مجید انتظامی و حســن حسندوست و سعید 

پورصمیمی و رضا ناجی و مهین نویدی و.... در کنارشان قرار گرفته اند. 
دیگر جشــنواره فیلم فجر، چندان بسته عناوین و ســفارش ها به نظر نمی رسد و علی رغم 
حضور چهره های شناخته شده و فیلم های پرهزینه رفقا و دوستان، اما جوایزش را به شایستگی ها 
و لیاقت ها می دهد ، حتی اگر با سلیقه متولیانش چندان هماهنگ نباشد. تا جایی که فیلم های اولی 
ولی خوش ساخت با ویژگی های فرهنگ ملی همچون »پرویز خان« و »پروین« و »آپاراتچی« و 

»مجنون« و.... جایزه می گیرند.
اینک ســینمای ایران جرات می کند از توطئه های بهائیت و قربانی هایش بگوید ، فیلمبردار 
جوانی همچون کوهیار کلاری از پشت نام پدرش بیرون زده و یک فیلمبرداری خوش و آب و رنگ 
و دراماتیک کم نظیر به ســینمای ایران تحویل می دهد، فیلمسازان شهرستانی از عمق گمنامی 
می آیند و با خلاقیت و هوشــمندی باب های تازه ای در این ســینما باز می کنند، دیگر در فیلم ها 
خانواده ها و پدرها و مادرها تحقیر نمی شــوند، حالا دیگر آن ســینمای به اصطلاح اجتماعی که 
فقط از سیاهی ها و پلشتی ها می گفت، به عمق و تبار و ریشه آن نابسامانی ها نقب زده، حالا دیگر 
سینمای کمدی با شوخی های سخیف و جوک های چاله زاری کاری ندارد، حالا انیمیشن استاندارد 
متفکر و هدفمند فارغ از شبه روشنفکری های ۸0 ساله، راهش را پیدا کرده و در میان آثار جشنواره 

فیلم فجر جولان داده و هل من مبارز می طلبد.
حالا دوران تازه ای برای سینمای ایران شروع شده که دیگر تعارف بردار نیست. علی رغم همه 
کاســتی ها و نقاط ضعف، فصل جدیدی در راه اســت که ان شاءالله به دوران احتضار این سینما 

پایان خواهد داد.

شگفتی های قلب انسان
امام علی)ع(: »اگر خشمناک شود، کینه توزی آن فزونی یابد و آرام 
نگیرد. اگر به خشــنودی دســت یابد، خویشتن داری را از یاد برد و اگر 
ترس آن را فرا گیرد، پرهیز کردن آن را مشــغول ســازد. اگر به گشایشی 
برسد دچار غفلت زدگی شود و اگر مالی به دست آورد، بی نیازی آن را 

به سرکشی کشاند.«
نهج البلاغه- حکمت ۱۰8

پای درس علی)ع(

شهید سیدمرتضی آوینی)ره(: 
عالم همه در طواف عشــق اســت و دایره دار این طواف، 

امام حسین  علیه السلام است.

رئیس جمهور در دیدار دبیرکل ســازمان جهانی 
گردشگری، این صنعت را حائز اهمیت دانست و گفت: 
شناخت هرچه بیشتر ســازمان جهانی گردشگری از 
ایــران و ظرفیت های فرهنگی، تمدنــی و جاذبه های 
گردشگری آن در معرفی این ظرفیت ها به کشورهای 

مختلف نقش مهمی ایفا خواهد کرد.
آقای »زوراب پولولیکاشــویلی« دبیرکل سازمان جهانی 
گردشــگری، در حاشــیه هفدهمیــن اجــلاس بین المللی 
گردشــگری و صنایع وابســته با آیت الله سید ابراهیم رئیسی 

دیدار و گفت وگو کرد.
رئیس جمهور در این دیــدار ضمن ابراز رضایت از تعامل 
و همکاری های خوب ســازمان جهانی گردشــگری با وزارت 
گردشگری و میراث فرهنگی جمهوری اسلامی ایران، ارتباط 
با ســازمان های بین المللی مرتبط با صنعت گردشــگری را 
حائز اهمیت دانســت و ضمن تشویق دبیرکل سازمان جهانی 
گردشــگری به بازدید از جاذبه های گردشــگری ایران افزود: 
شناخت هرچه بیشتر ســازمان جهانی گردشگری از ایران و 
ظرفیت های فرهنگی، تمدنی و جاذبه های گردشگری آن در 
معرفی این ظرفیت ها به کشورهای مختلف نقش مهمی ایفا 

خواهد کرد.
رئیســی همچنین با اشــاره به پروژه ایران هراسی برخی 
کشورهای غربی، رویکردهای استعماری را از اهداف پشت پرده 

چنین اقداماتی دانست و بر ضرورت مقابله با آن تاکید کرد.
جهانــی  ســازمان  پولولیکاشــویلی« دبیرکل  »زوراب 
گردشگری نیز در این دیدار، حضور رئیس جمهور در اجلاس 
بین المللی گردشگری را اقدامی کم سابقه و نشان دهنده اهمیت 
و اهتمام دولت جمهوری اسلامی ایران به موضوع گردشگری 
توصیف کرد و گفت: این حضور پیامی بسیار مثبت برای فعالان 

صنعت گردشگری در ایران و منطقه خواهد داشت.
دبیرکل ســازمان جهانی گردشگری با انتقاد از تبلیغات 
منفی برخی رســانه های غربی علیه جمهوری اسلامی ایران، 
معرفی فرهنگ و تمدن غنی ملت ایران و همچنین جاذبه های 
تاریخی و گردشــگری کشورمان را از جمله اهداف سفرش به 
ایران دانســت و گفت: جمهوری اســلامی ایران ظرفیت های 
بسیار خوبی در بخش گردشگری به ویژه گردشگری سلامت 
دارد و اقدام دولت این کشور در لغو روادید با ده ها کشور جهان 

گامی بسیار مهم در توسعه گردشگری ایران است.
 رئیسی در نمایشگاه گردشگری و صنایع وابسته:
گردشگری از بخش های پیشران و شتاب دهنده

به اقتصاد کشورهاست
آیت الله ســید ابراهیم رئیســی پیش از ظهر دوشنبه در 
»هفدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری و صنایع وابسته« 
ضمن تبریک اعیاد ماه شــعبان، گردشگری را موضوعی مهم 
توصیف کرد که در آیات نورانی قرآن نیز به عنوان »سیروا فی 
الارض« مورد تأکید قرار گرفته است، تصریح کرد: این توصیه 
اســلام به سیر و سفر همراه با دقت و مطالعه و فکر و اندیشه 
کردن است چرا که خواسته اســلام این است که انسان ها از 

احوال پیشینیان مطلع شوند.
رئیس جمهور گردشگری را یکی از مباحث مهم در حوزه 
اقتصادی دانست و افزود: گردشگری یکی از بخش های پیشران 
و شتاب دهنده به اقتصاد کشورهاست و جمهوری اسلامی ایران 

نیز بــا توجه به برخورداری از تمدنی کهن، میراث فرهنگی و 
تمدنــی گرانقدر، طبیعت 4 فصل و جاذبه های دیگر، ظرفیت 

بسیار خوبی برای توسعه این بخش از اقتصاد خود دارد.
رئیسی همچنین توسعه گردشگری را یکی از ظرفیت های 
خروج از اقتصاد تک محصولی برشــمرد و اظهار داشت: امروز 
تعداد زیادی از مردم دنیا مایل هســتند که بــرای بازدید از 
جاذبه های طبیعی و آثار فرهنگی و تمدنی به ایران سفر کنند، 
اما دشمنان با ایران هراسی به دنبال منصرف کردن آنها هستند، 
لذا یکی از مســئولیت های مهم شما مدیران و مسئولان این 

است که زمینه حضور گردشگران در ایران را تسهیل کنید.
رئیس جمهور یکــی از گام های مؤثر در این زمینه را لغو 
روادید برای اتباع 33 کشــور دانســت که اخیرا انجام شده و 
گفت: اینکه برخی می گویند اگر قرار باشد گردشگری کشور 
فعال شود باید نسبت به یک سری از اصول و مبانی تجدیدنظر 
کنیم، حرف نادرستی اســت، امروز جاذبه های گردشگری در 
ایران اسلامی به میزانی است که با حفظ همه مبانی و اصول 

بسیاری از گردشگران را به خودش جذب می کند.
رئیســی تسهیل و ارتقای کیفیت وســایل حمل ونقل و 
آمد و شــد و محل اسکان و تغذیه مناســب را نیز از مسائل 
مهم در بهبود وضعیت جذب گردشگران عنوان و خاطرنشان 
کرد: تسهیل تردد گردشگران در کشور و در میان بخش های 
مختلف مورد علاقه گردشگران بسیار مهم است و هرچه این 
وضعیت بهبود یابد، خود بهترین تبلیغ برای جذب گردشــگر 

بیشتر به کشور است.
آیت الله همچنین تســهیل روند اداری و نحوه برخورد با 
گردشگران را نیز نکته مهم بعدی در افزایش جذب گردشگر به 
کشور برشمرد و گفت: توسعه گردشگری می تواند گردشگران 
را با فرهنگ، تاریخ و تمدن ما بیشــتر آشــنا کرده و تصویر 
نادرســتی که از ایران اسلامی در برخی رسانه ها ساخته شده 

را اصلاح کند.
رئیسی با بیان اینکه گردشــگری می تواند آثار فرهنگی 
داشته باشد که القائات دشمن را نقش بر آب و تصویر درستی 
از جمهوری اسلامی ایران به جهان مخابره کند، افزود: هر فرد 
خارجی کــه به ایران بیاید و در این جا با جذابیت های ایران و 
فرهنگ مردم آشنا شود ســفیر ایران اسلامی در دیگر نقاط 

دنیا خواهد شد.
رئیس جمهور با اشــاره به آمارهای ارائه شــده مبنی بر 
افزایش ۵0 درصدی ورودی گردشــگران به کشــور در سال 
جاری اظهار داشــت: دولت پس از عبــور از محدودیت های 
کرونایی در راســتای فراهم کردن زمینه های جذب گردشگر، 
20 مشوق برای فعالان این عرصه مصوب کرد که این مشوق ها 

باید باز هم بیشتر شوند.
آیت الله رئیسی عرصه های میراث فرهنگی و صنایع دستی 
را از زمینه های جذاب برای توســعه گردشــگری توصیف و 
تصریح کرد: میراث فرهنگی و صنایع دستی باید مورد استفاده 
قرار گیرند تا دچار میرایی نشــوند و زنده نگه داشتن آنها در 
گرو آن است که خوب از آنها مراقبت شده و به شکل صحیح 
مورد استفاده قرار گیرند؛ یکی از بهترین استفاده ها برای میراث 

فرهنگی و صنایع دستی حوزه گردشگری است.
رئیس جمهور گردشــگری فرهنگی، طبیعی و ســلامت 
را از دیگر زمینه ها و ظرفیت های عرصه گردشــگری برشمرد 

و خاطرنشــان کرد: امروز ایران اســلامی در حوزه پزشکی و 
محصولات و تجهیزات پزشکی در منطقه حرف اول را می زند. 
حــدود 9۸ درصد داروهای مورد نیاز کشــور در داخل تولید 
می شــوند و فعالیت های دانش بنیان نیز در عرصه سلامت به 
خوبی گسترش یافته اند. 277 مرکز درمانی در کشور داریم که 

آماده پذیرش گردشگران سلامت است.
رئیســی حوزه فناورانه را از دیگر زمینه ها و جذابیت های 
گردشگری در ایران اســلامی دانست و گفت: امروز در تهران 
و اســتان های مختلف کشــور پارک های علم و فناوری آماده 
پذیرایی از دانشمندان و دانش پژوهانی هستند که به نوآوری 
و کارهای فناورانه علاقه دارند. از اســتانداران و وزرای مربوطه 
می خواهم که در رابطه با گردشــگری فناورانه فعالانه تر عمل 

کنند.
رئیس جمهور زیارت را نیز از دیگر ظرفیت های گردشگری 
در کشــور دانست که زمینه بســیار خوبی برای جذب زائران 
و گردشــگران کشــورهای دیگر دارد و افزود: اســتانداران و 
وزرا و همه مســئولان و فعالان عرصه گردشگری به گونه ای 
عمل کنند که اصل ســرمایه و سود سرمایه گذاران در عرصه 

گردشگری تضمین شود.
آیت الله رئیسی تاکید کرد: برای تسهیل و بهبود کیفیت 
ســفر هر گردشــگر از مبدا تا مبدا برنامه ریزی کنید تا آنها از 
لحظه ای که از خانه خود عازم ایران می شوند، تا لحظه ای که به 
خانه خود بازمی گردند از تمام لحظات سفر خود بهترین بهره را 
ببرند و احساس کنند که سفر پرباری داشته اند که زندگی آنها 

را تحت تاثیر قرار داده است.
رئیس جمهور برگزاری این مراسم را فرصتی خوب برای 
هم اندیشــی مســئولان و فعالان عرصه گردشــگری دانست 
و اظهار داشــت: با بررســی آنچه تاکنون انجام شده زمینه را 
برای در انداختن طرحی نو و برداشتن گام هایی بلندتر از آنچه 

تاکنون برداشته شده است، آماده کنید.
در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا صورت گرفت: 

موافقت با تهاتر بدهی دولت به آستان قدس رضوی؛
 اخذ تصمیماتی در جهت تکمیل تخصیص بودجه های عمرانی 1402

یکصد و هشتمین جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی 
به ریاست آیت الله سید ابراهیم رئیسی و با حضور سران قوای 

مقننه و قضائیه برگزار شد.
درخواست موافقت با مجوز تهاتر مطالبات آستان قدس 
رضوی موضوع بحث این جلسه بود که بر اساس آن به دولت 
اجازه داده شد از طریق روش های قانونی نسبت به تهاتر بدهی 

خود به این مجموعه اقدام کند.
همچنیــن رئیس ســازمان برنامه و بودجه گزارشــی از 
وضعیــت 10 ماهه اجرای قانون بودجه 1402 و میزان تحقق 

درآمدها و هزینه های آن ارائه کرد.
در این جلسه تصمیماتی نیز در جهت تکمیل تخصیص 

بودجه های عمرانی 1402 اتخاذ شد.
 قدردانی رئیسی

از حماسه آفرینی مردم در راهپیمایی 22 بهمن
آیت الله سید ابراهیم رئیســی پس از برگزاری پرشور 
مراسم جشــن سالروز چهل و پنجمین ســالروز پیروزی 
انقلاب اســلامی در اطلاعیه ای ضمــن قدردانی از حضور 
معنادار مردم اظهار داشــت: هر چند این حضور متعهدانه 

برای بزرگداشــت ارزش های الهی در نــزد خداوند مأجور 
خواهد بــود، اما بار مســئولیت کارگزاران نظــام را برای 
پیشرفت و اعتلای کشــور و رفع مشکلات مردم مضاعف 
می  کند. از خداوند مهربان می  خواهم، توفیق پاسخگویی این 
همه لطف و کرامت ملت بزرگوار ایران اســلامی را عنایت 

فرمایید.
در متن این پیام آمده اســت: حماسه  آفرینی و حضور 
آگاهانه شما مردم بصیر ایران در مراسم گرامیداشت چهل و 
پنجمین طلیعه پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی، بار دیگر 
وفاداری، وحدت و میثاق با آرمان های والای انقلاب اسلامی 

را در مقابل دیدگان جهانیان به نمایش گذاشت.
این حضور معنادار و باشــکوه، در شرایطی رقم خورد 
کــه از ماه  ها پیش  ایران ســتیزان و بدخواهان این ملت، با 
بســیج همه امکانات تبلیغی و رسانه ای خود و با استفاده 
از شــیوه های گوناگون جنگ رواني و شبهه  افکنی، در پي 
یأس  آفرینی و دلســرد کردن مردم نســبت به آرمان  های 
انقلاب و کم  اهمیت جلوه دادن نقاط قوت و دستاوردهای 
نظام جمهوری اســلامی بودند، اما شما همچون همیشه 
با حضور و پاســخ معنادار خود، تلاش  ها و محاسبات آنان 
را نقــش بر آب کردید و نشــان دادید که امروز جمهوری 
اسلامی ایران به برکت پشتوانه مردمی، استوارتر از همیشه 

مسیر روشن، تابناک و پرافتخار خود را ادامه می  دهد.
این نمایش وحدت و همدلی که در آســتانه انتخابات 
مجلس شــورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری تجلی 
یافت، نشانۀ روشــنی از زمان  شناسی ملتی آگاه است که 
می خواهد یک بار دیگر با احســاس مســئولیت قانونی در 
تعیین سرنوشت آینده نقش فعال ایفا کرده و فصل جدیدی 

از حیات سیاسی و اجتماعی خود را رقم بزند.
بــا درود به روح بنیانگذار جمهوری اســلامی ایران و 
گرامیداشت یاد همه شهدای انقلاب اسلامی، در این زمانه 
حساس و سرنوشت ساز، حرکت حماسی و شورانگیز شما 
را می  ستایم و بر خود لازم می دانم از رهنمودهای داهیانه 
مقام معظم رهبری مدظله العالی، مراجع و علمای بزرگوار 
و همراهی اندیشمندان و دلســوزان این نظام و مردم که 
همواره تکیه گاه محکم و کانونی برای اتحاد ملت شــریف 

ایران هستند، سپاسگزاری کنم.
همچنین از همه اقشــار جامعه و تشــکل  ها و احزاب 
سیاسی کشور که امسال نیز در راهپیمایی یوم الله 22 بهمن 
با اتحاد و همبســتگی مستحکم خود نشان دادند، انقلاب 
متعلق به همه آحاد این مرز و بوم است و موجبات مباهات 
نظام و یأس دشــمنان را فراهم کردند، قدردانی می کنم. 
هر چند این حضور متعهدانه برای بزرگداشــت ارزش های 
الهی بــوده و در نــزد خداوند مأجور خواهد بــود، اما بار 
مسئولیت کارگزاران نظام را برای پیشرفت و اعتلای کشور 
و رفع مشــکلات مردم مضاعف می  کند. از خداوند مهربان 
می  خواهم، توفیق پاسخگویی این همه لطف و کرامت ملت 

بزرگوار ایران اسلامی را عنایت فرمایید.
در پایان از پیشگاه خداوند سبحان سربلندي،  سعادت 
و عزت روزافزون ملت بزرگ و همیشــه در صحنه ایران را 
در مسیر تحقق آرمان هاي رفیع و روشنگر انقلاب اسلامي 

مسألت دارم.

چهل و دومین جشنواره فیلم فجر – ۶

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در پیامی به 
مناسبت فرارسیدن سوم شعبان، »روز پاسدار« 
نوشت: پاســداران انقلاب اسلامی از سپیده دم 
پیروزی انقلاب و استقرار نظام مقدس جمهوری 
اســلامی تا به امروز، سربلند و سرافراز خوش 

درخشیده اند.
سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس ستاد 
کل نیروهای مســلح با صدور پیامی فرارسیدن سوم 
شعبان المعظم، سالروز ولادت سید و سالار شهیدان و 
سرور آزادگان جهان »امام حسین)ع(« و »روز پاسدار« 
را تبریک گفت. متن پیام تبریک بدین شرح است: فرا 
رسیدن سوم شعبان المعظم، سالروز ولادت سید و سالار 
شهیدان و سرور آزادگان جهان »امام حسین)ع(«، که 
بــه ابتکار حکیمانه و معنادار امــام خمینی)ره( »روز 
پاسدار« نام گذاری شــد را به جنابعالی و فرماندهان، 
مسئولین و کارکنان ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
که در صف امانت داران »اسلام«، »ولایت« و »انقلاب« 
موجب افتخار و مباهات ملت شریف و قهرمان ایران و 
علاقه مندان انقلاب در اقصی نقاط گیتی شده اند، تبریک 

و تهنیت عرض می نمایم.
»پاســداران انقــلاب اســلامی«، بــا »ایمان«، 
»اخلاص«، و مجاهدت برای »خدا« و »ادای تکلیف« 
و تاســی به »خصلت های حســینی«، مظهر »قدرت 
معنوی« نیروهای مســلح مقتدر جمهوری اســلامی 
هستند که با برافراشته نگه داشتن پرچم »انقلابی عمل 
کردن« در میدان های خطیر و سرنوشت ساز رسالت و 
ماموریت های سترگ خود در پاسداری از دستاوردهای 
انقلاب و صیانت از امنیــت و آرامش ایران و ایرانی و 
همراهی با ســایر نیروهای مســلح مقتدر کشورمان، 
از ســپیده دم پیروزی انقلاب و استقرار نظام مقدس 
جمهوری اسلامی تا به امروز، سربلند و سرافراز خوش 

درخشیده اند و به شکرانه این تابندگی به درگاه الهی 
سجده  شکر به جای  آوریم.

بی تردید واژه »پاسدار« که یادگار روزهای افتخار 
و عظمت برای همه  دوران تاریخ ما و یادآور لحظه های 
حساس و سرنوشت ساز انقلاب و این سرزمین  است، 
به حق تجلی بخش حقیقتی اســت که در کلام امام 
راحل)ره( این چنین جاودانه شد که: »اگر سپاه نبود 

کشور هم نبود.«
با گرامیداشت یاد، نام، خاطره و حماسه سازی های 
بلند شهیدان گرانقدر سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
به ویژه سیدالشــهدای جبهه مقاومت اسلامی، شهید 
قدس، سردار دلها سپهبد پاسدار »حاج قاسم سلیمانی« 
تداوم توفیق و سربلندی جنابعالی و پاسداران سبزپوش و 
ولایتمدار انقلاب اسلامی، تحت عنایات حضرت بقیه الله 
الاعظــم )ارواحنا فداه( و تبعیــت از تدابیر، فرامین و 
رهنمود های مقام معظم ولایت و رهبری و فرماندهی 
کل قوا حضرت امام خامنه ای )مدظله العالی( را از خدای 

کریم و نعیم طلب می کنم.
فرمانده کل ارتش: با اتحاد ارتش و سپاه

قدرتی توان رویارویی با این کشور را نخواهد داشت
سرلشکر ســید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل 
ارتش جمهوری اسلامی ایران نیز طی پیام  های جداگانه 
به سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس ستادکل 
نیرو های مسلح، سردار سرلشکر پاسدار غلامعلی رشید 
فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا)ص(، سردار سرلشکر 
پاسدار حسین سلامی فرمانده کل و فرماندهان نیرو های 
سپاه پاسداران، دبیر شورای عالی امنیت ملی و تعدادی 
از مســئولان سپاه پاسداران، سوم شعبان، روز پاسدار 
را تبریک گفت. در متن پیام تبریک سرلشــکر سید 
عبدالرحیم موسوی آمده است: روز پاسدار که با میلاد 
سراسر نور حضرت اباعبدالله الحسین علیه السلام در سوم 

شعبان المعظم، مزین و معین شده، مفاهیم عمیق سیره 
حسینی پاسداران انقلاب اسلامی را متجلی می سازد.

سرلشکر موسوی همچنین عنوان داشت: تقارن 
ســالروز پیروزی انقلاب اسلامی با روز پاسدار، یادآور 
خدمات کم نظیر آن نهاد مردمی است که در روز های 
دشوار حفظ انقلاب از سرچشمه جوشان و روح مصفای 
مقتدای عارفان، حضرت امام خمینی رضوان الله تعالی 
علیه ســیراب گشت، در پرتو رهنمود های روشنگرانه 
حضرت امام خامنه ای عزیز، بالنده شد و با گوهر درونی 
تقوا و بصیرت در عرصه های مهم و حســاس داخلی 
و بین المللی از تقابل با دشــمنان و استکبار ســتیزی 
تا خدمات بی شــمار به مردم در سایه تلاش و تربیت 
ایثارگرانی با روحیه انقلابی و شهادت طلبی، افتخارات 
بسیار آفرید. در ادامه این پیام اشاره شده: سپاه واقعیتی 
شــکل گرفته از متن و بطن انقلاب، و نمادی از تولی 
و تبری است. نهادی انقلابی که با انقلاب پدید آمد با 
انقلاب رشد کرد و تا همیشه با انقلاب و انقلابی خواهد 
ماند. فرمانده کل ارتش خاطرنشــان کرد: دشــمنان 
استقلال و اقتدار نظام، بار ها با شگرد ها و دروغ پراکنی ها، 
سعی در مخدوش کردن چهره سپاه داشته اند اما بدانند 
این شجره طیبه و مولود انقلاب با توکل به خدای متعال 
و همدلی و اتحاد ارتش و سپاه، به عنوان ید واحده، روز 
به روز قوی تر و منسجم تر شده و با این ترکیب مقدس 
هیچ قدرتی تاب و توان رویارویی با این کشور و مردم را 
نخواهد داشت. به گزارش فارس، امیر سرلشکر موسوی 
در پایان این پیام گفت: با تبریک این روز و عید خجسته 
به فرماندهان و همرزمان و برادران عزیز خود در سپاه 
پاسداران، توفیقات روزافزون سپاه مقتدر و مردمی را 
در پرتو راه نورانی سرور آزادگان سید الشهدا علیه السلام 
و رهبری زعیم عالیقدر و فرمانده حکیم و دور اندیش 

انقلاب اسلامی از خدای بزرگ مسالت دارم.

شرکت گاز استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان مناقصه عمومی 
همزمــان با ارزیابــی )یکپارچه( خدمات کالیبراســیون تجهیزات 
ایستگاه ها را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکار 

واجد شرایط به شرح ذیل واگذار نماید: 
۱- موضوع مناقصه: انجام خدمات تعمیر، سرویس وکالیبراسیون 
تجهیزات اندازه گیری حجم و غیرحجم در انواع و سایزهای مختلف 

در سطح کلیه ایستگاه های گاز استان هرمزگان
۲- مدت قرارداد: 36۵ روز تقویمی

۳- اطلاعات تماس دســتگاه مناقصه گزار جهت دریافت 
اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت  های 
الف: بندرعباس- بلوار گاز- شــهرک فجر – شــرکت گاز اســتان 

هرمزگان- دفتر امور قراردادها- تلفن 076۳۱947۱55 
4- مهلت زمانی دریافت اسناد فراخوان: پس از تاریخ انتشار 

نوبت دوم آگهی
5- مهلت زمانی ارسال پاسخ فراخوان: حداقل 14 روز پس از 

اتمام مهلت دریافت اسناد فراخوان
6- به این مناقصه 1۵٪ پیش پرداخت تعلق می  گیرد.

7- به منظور ارزیابی مالی پیشنهادات از دستورالعمل تعیین دامنه 
قیمت های متناسب پیشنهادی وزارت نفت استفاده می گردد.

۸- حداقل رتبه قابل قبول جهت شرکت در مناقصه: دارای 
تاییدیه از شرکت ملی گاز ایران و ارائه گواهینامه صلاحیت ایمنی 

از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی
ضمنــاً کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اســناد 
فراخوان تا بازگشــایی پاکت هــا از طریق درگاه ســامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام 
خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، 
مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 

را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند. 

شرکت ملی گاز ایران
شرکت گاز استان هرمزگان)سهامی خاص(

آگهی برگزاری فراخوان تجدید مناقصه 
عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه(

فراخوان شماره: ۲۰۰۲۰9۲۴۲۱۰۰۰۰۵۴ نوبت اول

روابط عمومی شرکت گاز استان هرمزگان
شناسه آگهی: ۱664۲۳0

شرکت ساخت آزما )ســهامی خاص( در نظر دارد اجــرای عملیات مناقصه عمومی 
اجرای کامل طرح بهسازی بستر پروژه نواب )با تامین مصالح( را در شهر بندر انزلی براساس 
شــرایط ذکر شده به شــرح اطلاعات و جزئیات مندرج در اســناد مناقصه از طریق مناقصه 
عمومی به پیمانکار واجد شــرایط واگذار نماید. لذا از شرکت های دارای صلاحیت دعوت به 
عمل می آید در صورت تمایل نســبت به دریافت اســناد و ارائه پیشنهاد، با توجه به شرایط و 

مشخصات مندرج در اسناد مناقصه، اقدام نمایند. 
1( اطلاعات مناقصه:

1-1( موضوع مناقصه: اجرای کامل طرح بهسازی بستر پروژه نواب بندر انزلی
1-2( مدت زمان عملیات: ۲ ماه شمسی.

1-3( محل اجرای عملیات: اســتان گیلان، شهرستان بندر انزلی، خیابان نواب صفوی، 
خیابان شاهدان دوم، پروژه نواب.

1-4( ارائه تضمین شرکت در مناقصه براساس مناقصه و به مبلغ حداقل  7/500/000/000 
ریال

1-5( شیوه پرداخت به صورت نقد و غیر نقد )تهاتر( خواهد بود .
2( زمان دریافت اسناد از زمان انتشار آگهی به مدت 5 روز کاری می باشد. 

3( شرکت کنندگان در مناقصه می توانند از دو طریق زیر نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند:
3-1( مراجعه به صورت حضوری به دفتر مرکزی شرکت به آدرس: تهران، میدان المپیک، 
شهرک صدرا، خیابان پنجاه و یکم، خیابان نصر پنج، پلاک چهل، کد پستی ۱۴۸5۸۴۱۹۹۹ .

3-2( با ارســال پســت الکترونیکی و اعلام آمادگی به آدرس زیر، اسناد مناقصه به همان 
آدرس الکترونیکی ارسال خواهد شد:

info@sakhtazma.com
4( شــرکت کنندگان در مناقصه برای کســب اطلاعات بیشــتر می توانند با شماره های زیر 

تماس حاصل نمایند:
داخلی 2۰۹ - 5۸ و ۰21-4413165۷ 

5( مهلت تحویل )عودت(: اســناد مناقصه و ارائه پیشنهاد تا ساعت ۱۳:00 روز دوشنبه 
مورخ ۱۴0۲/۱۱/۳0 می باشد.

6( آدرس محل تحویل پیشنهاد: تهران سعادت آباد، بلوار دریا، خیابان شکوفان یکم، 
کوچه بهاران دوم، دبیرخانه حراست شرکت ایجاد محیط.

۷( شــرکت در مناقصه و ارائه پیشــنهاد به منزله قبولی شــرایط و تعهدات مندرج در اسناد 
 مناقصــه و قــرارداد مربوطه بــوده و مناقصه گزار در رد یــا قبول هر یک از پیشــنهادات

)کلًا و یا منفرداً( مختار است.
۸( هزینه آگهی مناقصه بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.

سرلشکر باقری: پاسداران از سپیده دم پیروزی انقلاب تا به امروز خوش درخشیده اند

با حضور مردم قدرشــناس، پیکر مطهر شهید 
پاسدار »سیدمرتضی حســینی« در بجنورد و پیکر 
دو بســیجی شــهید »محمد انور گمشــادزهی« و 

»عبدالحسین بلوچ« در زاهدان تشییع شد.
به گــزارش ایســنا، پیکــر مطهر شــهید پاســدار 
»سیدمرتضی حسینی« روز دوشنبه با حضور پرشور مردم 
مرکز استان خراسان شمالی و جمعی از مسئولان از محل 
مســجد انقلاب بجنورد برگزار شد. پیکر این شهید پاسدار 
به زادگاهش شهرستان اسفراین منتقل و در آنجا به خاک 

سپرده شد.
گفتنی است، سرهنگ پاسدار »سیدمرتضی حسینی« 
21 بهمن ماه حین انجام ماموریت آموزشی در منطقه مرزی 
سراوان به شهادت رسید. این شهید، از کارکنان تیپ حضرت 
جوادالائمه )ع( خراسان شمالی و فرزند شهید سید اسماعیل 

حسینی از شهرستان اسفراین است.

تشییع 2 شهید بسیجی در زاهدان
همچنین دیروز پیکر مطهر دو شهید بسیجی بر دستان 
مردم شهید پرور زاهدان تشــییع و در زادگاهشان به خاک 

سپرده شد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیمای، صبح روز یکشنبه 
22 بهمن معاندان نظام در اقدامی کور و ناجوانمردانه به یک 
پست نگهبانی در مسیر ریلی راه آهن زاهدان- بم تیراندازی 

کردند.
اشــرار مسلح در این تیراندازی دو نفر از بسیجیان بومی 
منطقه از طائفه شــه بخش به نام  محمد انور گمشادزهی و 

عبدالحسین بلوچ را به شهادت رساندند.
دیروز پس از تشــییع این دو شهید والامقام پیکر مطهر 
شهیدعبدالحســین بلوچ درگلزار شــهدای زاهدان و شهید 
محمد انور گمشــادزهی در روستای دهک منطقه کورین به 

خاک سپرده شد.

تشییع پیکر مطهر 3 شهید بسیجی و پاسدار در زاهدان و بجنورد


